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RELATORIO DE VIAGEM
REQUERIMENTO N.° 07/2023

Nome vereador/servidor: Janaina Braga de Almeida Guarienti
Cargo / Fungio: Procuradora Legislativa

|
Relatorio do deslocamento/Cronograma das atividades:

A solicitaciio de 01 didrias e meia se deu através do requerimento n.207/2023, datado de 02/02/2023, do
qual foi solicitado em virtude da reunido agendada no dia 09/02/2023 no Tribunal de Contas de Mato
Grosso.

A reunido teve como pauta os seguintes assuntos: concurso publico (vacéncia por morte do cargo de
contador); 13° salario e férias para os vereadores; verba indenizatoria (que gastos extras que legitimam
o recebimento da verba indenizatoria), cargos em provimento em comissio, fixagio do percentual de
ocupagdo por servidores efetivos: prazo de licenga vereador pro motivo particular e convocagio de
suplemente e contratagdo de servigo de publicidade, conforme documentos anexos.

O retorno até a cidade de Juina aconteceu no dia 09/02/2023 as 21h com transporte rodoviario, a chegada
ocorreu no dia 10/02/2023 por volta das 07Th30min.

Itinerario:
e Dia 08/02. saida de Juina a Cuiabé, as 19h, com transporte coletivo/rodovidrio.
o Dia 09/02, chegada em Cuiab4, por volta das 06h30min.
e Dia 09/02. as 14h realizacio da reunidio no Tribunal de Contas de Mato Grosso;
e Dia 09/02, saida de Cuiaba as 21h, com transporte coletivo/rodoviario;
e Dia 10/02 chegada ao municipio de Juina ds 07h30min.
Anexos que compdem esta prestacio de contas:

e Oficio solicitando reunido com a consultoria técnica:
+ Resposta a solicitagio;

e Fotos do evento:

e Passagens de deslocamento;

Percurso realizado: Juina / Cuiabd /Cuiaba / Juina
Meio de transporte utilizado: Transporte coletivo rodovidrio

L _ Data ] | Hora
 Saida da sede: 08/02/2023 19h )

Retorno a sede: - | 09/02/2023 21h B
I_{_?hegada a sede: | 10/02/2023 07h30min

Descrigio das despesas: As diarias foram usufruidas com responsabilidade, utilizando o saldo |
para pagamento de alimentagio, hospedagem ¢ transporte urbano.

Quantidade de didrias recebidas: 01 (uma) didria e meia. |
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Valor recebido: R$ 714,07 (setecentos e quatorze reais ¢ sete centavos).
=1
Juina/MT, 13 de fevereiro de 2023.
f;/““” bl | ’
Assindtura serv ldorfw. ereador reqw.reme
APROVO

Céamara Municipal de Juina/MT /7 de .-A’.'__,-f';%.--f,.fl-'-"‘ﬂ:; L. de 7IZF

Assinatura do Presidente

Phgina 2 de 3



ESTADO DE MATO GROSSO 283 _§
~ r S =0

CAMARA MUNICIPAL DE JUINA @i ==

Avenida dos Jambos 519N Centro, CEP 78320000 ENE =5

Fone (66) 3566-8000 site: www juina.mt.leg.br $ ﬂcn': E-E

Fotos do evento: §§§ =§
BRE 5

Pagina 3 de 3



ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

wany julnamulegbr

Oficio n® 012/2022 - GP Juina, 30 de janeiro de 2023

Exm®. Sr.
Gongalo Dominges de Campos Meto

Conselheiro do Tribunal de Contas de Mato CIrosso
Cmiaba - MT.

Assunto: Agendamento de visita dos Gestores da Ciamara Municipal de Juina- Consulta Técmca
Codigo da UG:1115740

Senhor Congelheiro

Nos da Mesa Diretora da Cimara Municipal de Juina, gestio 20323-2024, primando por
atuar de conformidade com as normas € cill cumptrimento dos principios da administragio piblica.
{emos a necessidade de recorrer a consultoria técnica para orientagbes  a05 (eMas abaixo
relacionados:

a) Concurso publico - devido vacincia por morte do cargo de contador;

b) 13" Salario para vereadores ¢ férias vereadores .

¢) Verba indenizatoria (que gastos extras que legitimam o recebimento da verba de natureza
indenizatoria)

d) Cargos de Provimento em Comissio — Percentual,

¢) Prazo de Licenga do Vereador por motivo particular e convocagao de suplente

f) Possibilidade de licenciamento do vereador no pader legislativo estadual ou federal

g) Contratagio de Servigo de Publicidade

Para orientaghes juntc & consultoria téenica esiao presentes O3 membros da mesa
diretora ( presidente: Fabiano Aurélio Ribeiro, Vice- Presidente: Zulmar Curzel , 2° Secretario :
Jurandir Alves do Nascimento € as corvidoras | Procuradora Legislativa: Janaina Braga de Almeida
Cuarienti e a Diretora Geral: Aparecida de Souza Gomes

Considerando a distincia de Juing ¢ gue em média sio em torno 11 horas de viagem.

Considerando que o hordrio de atendimento piblice do TCEMT & das 8h as 12 horas
solicitamos de V. Ex." o agendamento para o referido atendimento, se possivel para dia 09 de
fevereiro de 2023.

Atenciosamente,

L -,,f?g-- Ayt
I'al.uuu!ﬁ‘ir’%ulm i ﬂfﬂ“

Vereador/Presidente
{amara Mumcipal de Juina — M
RG: 2003645-0 SSP/MT
CPF: 040.213.691-80
End: Avenida Missionario Gunar Vinger i411 N — Bairro: Modulo 04
CEP: T8320-0010 |

AwJumbos n 519 M- Praga dos Triss Podures= Centro JulnafMiT .. CER;T8320-000

b 3566-9900 — 66 $566-EI27 | Diretora Geral) amh:mmmdiﬂ:rdﬁ;ina.mt.leg,hr
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n2I02/2023 11:03 RE: Mesa Diretora da Camara Municipal de Juina requer agendamenta cam consultonia teenica
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RE: Mesa Diretora da Camara Municipal de¢ Juina reguer agendamento com consultoria témimg'ﬁg 5
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(abinete Domingos Neto™ - gab.domingosneloiiiec mt.govibre 1 de fevereiro de 2023 (;E% :

Para; dirctoriageralia juina.mt.leg.br %§E §

— - - 5 E10) =z

Bom dia, entdo vamos agendar para dia 9,2 s 14 horas. ok? Quem ira fazer o atendimento cara a Chefe de Gabinete 23 . E ==

assessoria juridica do gabinete do Conselheiro Domingos Meto. giﬁ- - EE
}-l =

At o2 E=s

Bais -

GABINETE DU CONSELHEIRO DOMI NGOS NETO E'ﬁﬁ E

FONE: 65 3613 - 7513
gah,dumiugosuetu@tce.mt.gﬁv.hr

"~ _Hugumarca_tce.ﬂng

De: diretoriageral @juin a.mt.leg.br <direto riagerm@iuina.ml.leg.br::-

Enviado: terga-feira, 31 de janeiro de 2023 16:16

para: Gabinete Domingos Neto <gab.dom1ngnsnetu@tce.mt.gnu.t:r:-

Assunto: Re: Mesa Diretora da Camara Municipal de Juina requer agendamento com consultoria técnica

Agradocemos i alengio.

Informi que 0% vercadores estardo em Cuiaba pra agenda do [CE vutras agendas ( Orgaos © Assembleia Legislativa), no
periodo de O% a 14 de fevereira de 2 1237 de quarta a sexta-feira, splicitamoes s¢ possivel arenda part dia 08 ou 09 de fevereiro,

dia 10 (dez) eles ja tem COMmpromisso apendado na Famato)

31 de janeiro de 20123 14:0%, "Gabinete Dominges Neto” - ~=M.m]gt_r;,n_rl;_n.:r,u&@;;u_x._m, gscreven!
Roa tarde, em resposta a sua solicitagdo, a assessoria do Conselheire Domingos Meto estara disponivel para atendimento
no dia 15/02/2023 as 10 horas. Podemos agendar?
AtL,
Ligia Gahyva
Chefe de Gahinete
GABINETE DO CONSELHEIRD DOMINGOS NETO

FONE: 65 3613 - 7513
gah.dumingusnetu@tce.mt,gumhr

pogomarca_tce.png

De: d|retnriageral@1u|n:1.n'lt_le-g. br r.dir:-_-T:}r:.-ngm'.-JIfE:Jiu||-.a.rr1*..|:-_-rg.'ur:w

Enviado: terga-feira, 31 de janeira de 202312119

Para: Gabinete Domingos Nelo «:gnb.{ior'nin.gnmsfiurc_i.*tcu.rm_gov.br:

Assunto: Mesa Diratord da Camara Municipal de luina reguer agendarmento cam consultoria técnica
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